[image: image1.jpg]Y‘ AJURIS

i
AVA‘ ‘V‘ Associacio dos Juizes

‘ do Rio Grande do Sul

TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA
PUBLICAÇÃO DE PROJETO
Eu                                                         , estado civil, portador(a) da cédula de identidade nº ____________________________, SSP/RS, CPF nº __________________________, residente no endereço __________________________, Bairro ____________________________, Cidade __________________________, UF ____________________, CEP _____________________, AUTORIZO a Associação dos Juízes do Rio grande do Sul – AJURIS, CNPJ 92.965.748 / 0001-47, situada na Rua Celeste Gobbato, nº 81, Praia de Belas, CEP 90110-160, Porto Alegre, RS, a publicar,  expor e/ou divulgar a obra intitulada “_________________________________________”, de minha autoria, da qual dispenso qualquer tipo de remuneração ou contraprestação econômica pela divulgação do referido trabalho.

Declaro, para os devidos fins, sob a responsabilidade civil e criminal da legislação atual vigente, que eu sou o autor(a) deste projeto.

(    ) Boas Práticas.
(    ) Monografias Acadêmicas.
Declaro que o artigo é INÉDITO no Brasil e sua publicação não se encontra pendente em outro local, considerando-se licenciado com EXCLUSIVIDADE para a Revista da AJURIS, ISSN nº 1679-1363, publicação da Associação dos Juízes do Rio Grande do Sul, pelo prazo de seis meses a contar da publicação efetiva da Revista.

(    ) Fotografia.
(    ) Jornalismo.
Cidade, data de mês de 2023.

___________________________________________________

Assinatura